

Pelastakaa Lasten kommentit vgk-tuen uudistussuunnitelmiin

Pelastakaa Lapset kiittää ulkoministeriötä mahdollisuudesta kommentoida viestintä- ja globaalikasvatustuen uudistussuunnitelmia.

Vaikka viestintä- ja globaalikasvatustuen uudistus ei suoraan koske Pelastakaa Lapsia, pidämme tuen uudistussuunnitelmia huolestuttavina. Viestintä- ja globaalikasvatustuki on viime vuosina ollut monille pienille ja keskisuurille järjestöille käytännössä ainoa tapa saada julkista tukea nimenomaan kehitysmaa-asioista viestintään ja tiedottamiseen. Pienten ja keskisuurten järjestöjen työ tällä saralla on edistänyt niin isojen kuin pienten järjestöjen yhteistä tavoitetta, aktivoita suomalaisia globaaleissa kehityskysymyksissä.

Suomalaiset eivät elä muusta maailmasta erityksissä. Globaalissa maailmassa on elintärkeä, että suomalaiset ymmärtävät, miten jokainen meistä on kytköksissä maailmanlaajuisiin kysymyksiin ja miten omalla toiminnallamme ja valinnoillamme voimme vaikuttaa kestävän kehityksen ja globaalin oikeudenmukaisuuden edistämiseen.

Viimeaikaiset uutiset suomalaisten globaalikysymysten tuntemuksesta ja asenneilmapiirin kiristymisestä ovat hyvin huolestuttavia. Ulkoministeriön teettämän kyselyn mukaan alle kolmannes suomalaisista on kuullut YK:n kestävän kehityksen tavoitteista. Tuore EU:n perusoikeusviraston FRA:n tutkimus osoittaa, että Suomi on yksi Euroopan syrjivimmistä maista ja että meillä esiintyy laajamittaista rasismia.

Näitä uutisia vasten, pidämme suunnitelmia siirtää viestintä- ja globaalikasvatustuki Opetushallituksen hallinnoitavaksi hälyttävinä. Jatkossa vain kunnat ja yksityiset oppilaitokset voisivat hakea tukea globaalikasvatushankkeisiin ja järjestöt jäisivät uudessa mallissa kumppanin asemaan. Muutos voi pahimmassa tapauksessa lopettaa usean vakiintuneen alan järjestön toiminnan.

Järjestöjen viestintä- globaalikasvatustoiminta on kannustanut eri-ikäisiä suomalaisia ryhtymään aktiivisiksi maailmankansalaisiksi. Pidämme viestintä- ja globaalikasvatustuen tuen kohdentamista jatkossa vain kouluissa tapahtuvaksi lyhytnäköisenä. Globaalin oikeudenmukaisuuden ja kestävän kehityksen edistäminen ei ole vain lasten ja nuorten asia, vaan globaalikasvatuksen kohderyhminä pitää olla myös aikuiset ja esimerkiksi yritystoimijat.

Toivomme, että ulkoministeriö vielä harkitsee tuen uudistusta ja käy aiheesta rakentavaa ja aidosti vuorovaikutteista dialogia järjestöjen kanssa.

Helsingissä 15.12.2017

Pelastakaa Lapset ry

Niklas Kaskeala

Vaikuttamistyön asiantuntija / kansainväliset ohjelmat